
令和２年５月７日 

呉中央中学校保護者の皆様 

呉市立呉中央中学校 

校長   小川 聡 

 

学習課題に関する相談のお知らせ 

 

新緑の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また，平素より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 長い期間にわたる臨時休校の中で，授業を実施することができず，学習面にお

いての不安を抱えていらっしゃるご家庭も多いことと存じます。そこで，家庭学

習を進める上で分からないこと等ありましたら，できる限り対応していきたい

と考えております。まずは，学校にお電話いただき，そこから個々に応じて対応

をしていきますので，ご遠慮なくお電話ください。 

 

【相談対応例】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ まずは電話相談をお願いします。（９：００～１６：００） 

※ 【月曜日】国・社・音 【火曜日】数・英 【水曜日】理・保体・技 

各教科担当がおります。教員の分散勤務の都合上，その他の曜日は対応が

後日になることがありますのでご了承ください。 

 

生徒が学校に電話連絡する 
(担任，教科担どちらでもよいです) 

電話での学習支援 
(担当者が不在の場合は学校側から連絡をします) 

メールでの学習支援 学校にて個別の学習支援 

電話相談では難しい場合は，

途中まで解いたりしたノート

を写真で撮る等し，学校へメ

ールで送ってもらい，やりと

りをします。 

電話やメール相談では難しい

場合は，十分な感染対策を取

り，日時を相談の上で登校

し，アドバイスを受けます。 

① 

② 

③ ④ 


